
PROTOKÓŁ N R Y/2015 
z sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie 

odbytej 26 lutego 2015 roku, w sali konferencyjnej 
Urzędu Miejskiego w Węgorzynie 

Sesja Rady Miejskiej w Węgorzynie w dniu 26 lutego 2015 roku rozpoczęła się o godz. 16:00, a zakończyła 
o godz. 17:40 

W sesji udział wzięło 14 radnych, na stan 14 - stu — zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik ni\ 1 do 
niniejszego protokołu. 

Oprócz radnych w sesji uczestniczyli zaproszeni goście - zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu a także sołtysi z terenu Gminy Węgorzyno - zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik 
nr 3 do protokołu oraz mieszkańcy Gminy Węgorzyno. 

Sesję otworzył i jej obradom przewodniczył p. Jan Mazuro - Przewodniczący Rady. 

Stwierdził, że w sesji udział bierze 14 - stu radnych, na stan 14 - stu. W związku z tym podejmowane decyzje i 

uchwały będą prawomocne. 

b) przedstawienie porządku sesji: 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad radni i sołtysi otrzymali na piśmie czy są uwagi do 
proponowanego porządku? Pani Burmistrz proszę 

Pani Sur mistrz — Szanowni Radni chciałabym prosić o przyjęcie do porządku obrad w temacie dotyczącym 
podjęcia uchwał poprawionego projektu uchwały zmiany budżetu, w którym w pkt 4 poprawiony i wprowadzić 
ppkt 5 dotyczący wieloletniej prognozy finansowej i ppkt 6 dot. pożyczki 

Pan Przewodn iczący Rady Miejskiej — dziękuję, czy są jakieś uwagi do proponowanych zmian porządku 
dzisiejszych obrad?. Jeżeli nie ma to, kto jest za wprowadzeniem pod dzisiejsze obrady poprawionego projektu 
•chwały na druku nr 4? 
•V wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, głosowało: 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - projekt uchwały wprowadzony nowy w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2015-2021 proponuję, żeby to było jako druk nr 5. Kto jest za tym, aby ten 
projekt uchwały znalazł się w dzisiejszym porządku obrad, kto jest za? 
W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, głosowało: 
Za-14 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Pan Przewodniczący Rady Miejskiej — dodatkowy projekt został wprowadzony 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej — jeszcze jeden projekt uchwały oznaczę go jako druk nr 6 Rady Miejskiej 
w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego w Szczecinie na wyprzedzające finansowanie 
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programu i projektu współfinansowanego z budżetu Unii Europejskiej, kto jest za wprowadzeniem tego projektu 
uchwały do porządku obrad? 
W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, głosowało: 
Za-14 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się — 0 
Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dodatkowy projekt został wprowadzony 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - głosujemy cały porządek dzisiejszych obrad wraz z przyjętymi 
uchwałami pod obrady dzisiejszej sesji, kto jest za porządkiem obrad dzisiejszej sesji wraz z wprowadzonymi 
uchwałami, kto jest za? 
W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, głosowało: 
Za-14 
Przeciw — 0 
Wstrzymało się - 0 
Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - porządek obrad został przyjęty 
Porządek obrad (stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu) 

c) przyjęcie protokołu z posiedzenia IV sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie z 29 stycznia 2015 roku. 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - poinformował, że na dzisiejszej sesji przyjęciu podlega protokół z IV ser ' 
Rady Miejskiej w Węgorzynie odbytej w dniu 29 stycznia 2015 roku. 
Pytań i uwag do protokołu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, głosowało: 
Za-13 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się — 1 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - protokół został przyjęty 

II. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej — proszę o interpelacje radnych, proszę o zgłaszanie Pani Lewandowska 

Pani Katarzyna Lewandowska — 

1. ja mam taką interpelację, którą zgłaszałam wcześniej proszę powiedzieć jakie zostały podjęte kroki w 
sprawie zgłoszonej do Pani Burmistrz dotyczącej postawienia lustra przy skrzyżowaniu ulicy Mickiewicza 
z ulicą Jagiellońską?. Pani Burmistrz mówiła, że zostało wystosowane pisma do zarządu dróg o to poprósz'* 
(interpelacja złożona na piśmie) 

2. kolejna interpelacja bardzo proszę o zainteresowanie się placem przy ul. Przemysłowej tam za Biedronką 
jest tam ogromny bałagan jak dotąd, jest to miejsce gdzie ludzie przyjeżdżają z sąsiedniej gminy z 
miejscowości ościennych a także goście, turyści a tam cały czas jest nieposprzątane (interpelacja złożona 
na piśmie) 

3. proszę o sprawdzenie poprawności położenia nawierzchni chodnikowej po pracach ziemnych związanych 
z przekopami pod kable energetyczne. Mieszkańcy zgłosili, że jednak te płyty chodnikowe zostały ułożone 
nie równo pozostaje ziemia przy krawężnikach, dziękuję bardzo (interpelacja złożona na piśmie) 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję radnej, proszę następnych Radna Sławska proszę 

Pani Radna Sławska — 

1. ja mam dwie interpelacje w imieniu mieszkańców Runowa i swoim własnym proszę o utwardzenie, 
naprawę drogi na ul. Spokojnej. Wjazd na ul. Spokojną jest skrzyżowanie ul. Połchowskiej i ul. 
Węgorzyńskiej i ta ulica Połchowska jest drogą powiatową akurat tam jest spadek i wszystka woda po 
deszczach spływa w tą ulicę Spokojną i na samym początku tej ulicy tworzą się potężne kałuże, błoto nie 
można tamtędy przejść utwardzić to coś z tym trzeba zrobić, prosili mnie o to mieszkańcy 
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2. w imieniu mieszkańców Węgorzyna, ktoś mnie poprosi! rozmawialiśmy w sprawie drogi, ścieżki nie wiem 
jak to się fachowo nazywa prowadzącej za policją w kierunku Biedronki tam wychodzi ścieżka koło złomu. 
Tam sobie mieszkańcy skracają drogę idąc na stację czy na pociąg czy do Biedronki i tam ciągle jest błoto, 
ciągle mieszkańcy zgłaszali, że jest tam błoto, krzaki że ktoś wpadł w te krzaki i się podrapał, więc nie 
wiem czy to jest po prostu ścieżka która jest. W każdym bądź razie zgłaszałam bo dużo ludzi chodzi, jeżeli 
chodzą trzeba z tym porządek zrobić nie wiem czyje to są grunty i wyciąć ewentualnie krzaki bo dzieci 
chodzą i są różne sytuacje, kiedyś nawet powiedział jeden z mieszkańców, że Fan Turek po wykaszał, ale 
teraz spowrotem pozarastało, dziękuję 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję radnej, proszę radny Szyłowicz 

Pan Radny Szyłowicz -

1. Wniosek w sprawie zmian w statucie Urzędu Miasta i Gminy Węgorzyno. „Wnioskuję o zmianę w zapisie 
statutu rozdział VII "Zasady działania klubów radnych", paragraf 106 punkt 1. dotyczącym tworzenia klubu 
radnych. Treść obecnie zapisana brzmi: „Warunkiem utworzenia klubu jest zadeklarowanie w nim udziału 
przez co najmniej 5 radnych". Wnoszę o zmniejszenie ilości deklarowanych radnych do 3 osób. Uzasadnienie: 
Ziwt wysoka liczba radnych określona w statucie gminy może dyskryminować ugrupowania mające małą 
reprezentację w radzie, pozostające w opozycji, uniemożliwiając im powołanie własnego klubu. Ustanawianie 
progów liczbowych umożliwiających tworzenie i funkcjonowanie klubów radnych, na bardzo wysokim 
poziomie - a tak jest w przypadku, gdy ustanawia się go na poziomie 1/3 rady - w praktyce dezawuuje wolność 
zrzeszania się. Zwrócił na to uwagę Naczelny Sąd Administracyjny już w wyroku z dnia 26 listopada 1996 
roku - przy niewielkiej liczebności ustawowego składu rady gminy ustalenie w statucie wysokiego limitu 
osobowego przy tworzeniu klubów stanowi istotne naruszenie prawa. ( U S A 910/96, O N S A 1997, nr 4, poz. 
167). oraz potwierdził powyższe W S A w Lublinie prawomocnym wyrokiem z dnia 19.07.2012 r., sygn. Akt 
U l SA 296/12.". (interpelacja złożona na piśmie) 

2. interpelacja dotyczy tzw. cypla w Trzebawiu. 
„Ten teren zamienia się z roku na rok z terenu uprawnego na rekreacyjny. Przybywa tam domków 
letniskowych. Wokół wody jeziora Woświn dodają uroku dla tego miejsca. Wytyczne wydziału architektury 
starostwa łobeskiego są stanowcze, wymiary domku rekreacyjnego w podłożu nie mogą być większe jak 5m 
x 5 m i w wysokości także 5m, oraz nie powinny być wznoszone na „stałym fundamencie". Ale przepisy nic 
nie mówią na temat ogrodzenia rekreacyjnej działki. W tym konkretnym przypadku okolice szpeci „warowny" 
betonowy mur wokół domku letniskowego. Czy to jest zgodne z przepisami? To pytanie nurtuje mnie i wielu 
innych właścicieli działek rekreacyjnych, sąsiednich, i nie tylko."./w trakcie omawiania interpelacji zostały 
wyświetlone 2 zdjęcia/, (interpelacja złożona na piśmie) 

3. interpelacja dot. Trzebawia w rozmowie z poprzednim radnym obecnym sołtysem Panem Her on im em 
Cierpiszem wiem, że były czynione starania odnośnie powstania świetlicy w Trzebawiu wiem, że coś się 
dzieje, dlatego prosiłbym Panią Burmistrz o uaktualnienie spraw z tym związanych i poinformowania 
radnych, dziękuję to wszystko Panie Przewodniczący 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję radnemu, proszę o interpelacje, radna Łuksza proszę 

Pani Radna Łuksza -
1. czy istnieje taka możliwość żeby nawiązać współpracę z Drawskiem chodzi o połączenia między 

Drawskiem a Węgorzynem?. Chodzi o autobusowe, bo z tego co wiem to pociąg dwa razy dziennie jedzie, 
bardzo słabe jest to połączenie. Kiedyś rozmawiałam z Burmistrzem Drawska, ale twierdzi, że Węgorzyno 
nie wychodzi z taką propozycją 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - to w odpowiedziach Pani Burmistrz będzie zajmowała stanowisko, ale 
trzeba rozmawiać 

2. chciałam zapytać odnośnie chodnika przy ulicy Drawskiej od drugiej strony czy tam w ogóle jest w planach 
budowa chodnika, czy to nie jest brane pod uwagę?. Tam są domki jednorodzinne 
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3. czy gmina ma spi sane oferty dla inwestorów, co moglibyśmy zaproponować z zewnątrz inwestorom, którzy 
byliby zainteresowani współpracą z gminą. Czy na jakiś podatkach czy jest coś takiego ten spis?. Można 
by było coś takiego na stronie internetowej zamieścić, dziękuję 

Pan Przewodniczący Sady Miejskiej - dziękuję Radnej, proszę Radna Górniak 

Pani Radna Górniak — 
1. mam pytanie, kiedy dot. zostanie przeprowadzone podkrzesywanie drzew na kolonii w Sielsku w stronę 

Chwarstna?. Interpelacja w tej sprawie była składana jeszcze w tamtym roku miało być przeprowadzone 
właśnie w tym roku. Chciałam się dowiedzieć, kiedy zostanie to zrealizowane, bo jest utrudniony przejazd 
pojazdami większymi niż osobowe. 

2. Podziękowanie dla straży, która w bardzo szybki sposób interweniowała wczoraj w miejscowości Sielsko 
straży z Sielska, Węgorzyna i ze Zwierzynka a szczególnie dla Zwierzynka, ponieważ przyjechała 
pierwsza 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję radnej czy są jeszcze jakieś interpelacje, wnioski radnych?, Radny 
Szostakiewicz 

Pan Radny Szostakiewicz — 
l . ja mam jedną interpelację do Pani Burmistrz na stadionie miejskim zniszczony został boks na ławkach 

rezerwowych dla zawodników to nie pierwszy raz także proszę o podjęcie działań, dziękuję 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - proszę Pani Radna 

Pani Radna Kaczmarek - Pani Burmistrz czy jest możliwość utworzenia świetlicy w Sołectwie Sarnikierz, 
niektórzy pytają mnie o to chciałabym wiedzieć 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję, radny Szymko 

Pan Radny Szymko — podziękowanie dla Pani Burmistrz o dziurach o których mówiłem na ostatniej sesji w 
szybkim tempie zostały naprawione mam na myśli Mieszewo, Zwierzynek, Mielno w asfalcie były dziury sam się 
zdziwiłem, że tak szybko zostały naprawione drogowcy powiatowi ukłony, że można 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję, jeżeli nie byłoby radnych to proszę sołtysi pytania jakieś uwagi, 
jeżeli nie ma więcej zapytań to przechodzimy do informacji 

3.Informacja Pani Burmistrz z działalności między sesjami 

Pani Burmistrz — zapraszam do obejrzenia fotorełacji (stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 

1. W między czasie odbyła się Gala Smoków, kolejna edycja z naszej gminy w kategoriach były nominowane 
osoby, stowarzyszenia, firmy. W kategorii Rozwój Gospodarczy firma Pana Andrzeja Jóźwiakowskiego, 
w kategorii Działacz Społeczny Stowarzyszenie Kuropatniki i Pani Ania Kobielska również była 
nominowana. Smoki zdobyło Stowarzyszenie z Sielska Kuropatniki 

Pani Radna Górniak - nie, jako Działacz Społeczny 

Pani Burmistrz - Kultura i Sztuka, przepraszam 
2. w między czasie odbyła się również akcja „Zauważ mnie" związane jest z osobami chorymi na padaczkę 

Prezes Stowarzyszenia takich osób zorganizowała kolejną wędrówkę, marsz Nordic - Walking na kijkach 
przemierza Polskę co roku obiera inną trasę. W tym roku była od Malborka, aż do Pyrzyc poprzez Gminę 
Węgorzyno przebyła Prezes Jadwiga Grochowalska przebyła ponad 530 km na kijkach towarzyszyły jej 
różne osoby, które miały na to chęć miały czas i chciały się włączyć w akacje, żeby w końcu zauważyć 
problem chorych na padaczkę. To są normalne osoby, których nie należy się bać jak należy reagować, jeśli 
jest się świadkiem takiego zdarzenia, jeśli jest atak padaczkowy, bo to nie choroba zabija tylko 
konsekwencje, urazy właśnie podczas takich napadów. Jeszcze wracając do akcji „Zauważ mnie" 
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chciałabym podkreślić i podziękować, dla emerytów naszych z Węgorzyna, bo dzielnie zawsze wspierają 
różne akcje organizowane przez gminę lub współorganizowane prze gminę, również wyszli na obrzeża 
naszego miasta witając akcję, witając Panią GrochowaJską i odprowadzały w dzień następny większą grupa 
do granic miasta w pojedynkę, ale do granic gminy była Pani Jadwiga odprowadzana, aż za skrzyżowanie 
z Cieszynem. Również chciałabym tutaj podziękować dla Gimnazjum za to, że czynnie włączyli się w tą 
akcje możemy zobaczyć ilu uczniów było, było sporo osób, którzy chodzą na kijkach i podczas tej akcji 
się z kijkami włączyli, 

3. kolejny slajd I etap budowy remizy OSP Węgorzyno, tu widzimy budowę budynku garażowego trzy 
stanowiskowego, jest zawieszona wiecha. W ramach tego etapu budowy też jest osprzętowanie naszych 
jednostek i jesteśmy po przetargu na 4 różne zadania bardzo dużo sprzętu niedługo do Węgorzyna 
przyjedzie większość 4 marca i myślę, że jednostki już będą doposażone i niczego nie będzie niczego 
brakować, będą mogli dalej udzielać pomocy tak jak robili to do tej pory, albo lepiej 

to wszystko z fotorełacji w między czasie: 
4. podpisywałam wniosek, który złożyliśmy razem z T P D na rozszerzenie wachlarzu usług edukacyjnych dla 

naszych przedszkoli w Sielsku, Mieszewie i Cieszynie o zajęcia teatralne 
5. byłam na spotkaniu dotyczącym L G D - ów, L G R - ów na podsumowaniu dotychczasowej działalności i 

wkraczanie w nową pulę programowania unijnego 
6. brałyśmy udział również z Panią Sekretarz w sesji Związku Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego w 

ramach, którego będziemy realizować przydomowe oczyszczalnie ścieków, również w tym temacie został 
złożony przeze mnie wniosek do powiatu o przydzielenie dotacji na wkład własny dotyczący tej inwestycji 
przydomowych oczyszczalni, 

7. odbyło się również spotkanie ze wspólnotami na Osiedlu 40 — lecia. Spotkanie było związane z 
funkcjonowaniem kotłowni gminnej rozmawiano, ustalono dalsze procedury postępowania w tym temacie, 

8. byłam również na odprawie rocznej Policji w Łobzie, gdzie były przedstawione i osiągnięcia i 
podsumowanie ilości działań w odpowiednich zakresach z podziałem na różne działania policyjne. 
W temacie Policji również otrzymałam odpowiedz od Komendanta Wojewódzkiego a dotyczącą 
reorganizacji Posterunku Policji w Węgorzynie nie chcę tutaj czytać całego pisma, ale przytoczę 3 
fragmenty podpisany jest Główny komendant Wojewódzki Pan Jarosław Sawicki, który pisze „ponadto 
pragnę zapewnić, iż proces przekształceń organizacyjnych w Komendzie Powiatowej Policji w Łobzie nie 
spowoduje zmniejszenia liczby policjantów obsługujących Węgorzyno i okolice obecnie 8 etatów" kolejny 
fragment „wszelkie decyzje dot. zmian w lokalnych strukturach policji są i nadal będą uprzednio 
konsultowane m.in. z przedstawicielami samorządu terytorialnego. Uzyskanie konsensusu przez 
Komendanta Powiatowego Policji w Łobzie ze stroną samorządową jest warunkiem do akceptacji 
przekształceń organizacyjno - etatowych w tym zakresie na szczeblu Komendy Wojewódzkiej Policji w 
Szczecinie" i ostatni fragment „Pragnę jednak zapewnić, że pozostaną otwarci na wszelkie inicjatywy i 
propozycje wspierające reprezentowaną przeze mnie formacje w celu realizacji jest ustawowych zadań" 

9. w między czasie odbyło się jeszcze spotkanie, w którym uczestniczyłam wraz z dyrektorami szkół odnośnie 
wyników, sprawdzianów i egzaminów zarówno gimnazjalnych i szkół podstawowych. To spotkanie 
odbyło się w Łobzie byli również przedstawiciele Kuratorium również Wydziału Polityki Społecznej 
Województwa. 

10. chciałabym również poinformować, bo miałam spotkanie z Panem Pułkownikiem Straży Granicznej w 
Rewalu, iż jednostka oddział w Rewalu, pod który Gmina Węgorzyno terytorialnie podlegała została ta 
samodzielność już zniesiona i w tej chwili Węgorzyno podlega już bezpośrednio pod Świnoujście 

11. wczoraj podpisałam również porozumienie z PSP w Łobzie o warunkowym wprowadzeniu do Systemu 
Ratownictwa Gaśniczego naszej jednostki gminnej w Zwierzynku, OSP w Zwierzynku 

12. jeśli chodzi o fundusze z zewnątrz ten okres początku roku jest bardzo owocny w ogłaszanych naborach 
Fundacja Rozwoju Kultury Fizycznej ogłosiła nabór na instruktora na Orliku oczywiście Gmina 
Węgorzyno złożyła takowy akces i swój wniosek i czekamy na rozstrzygnięcie. Kolejne dwa wnioski 
dotyczące zajęć sportowych dla uczniów szkół podstawowych a dokładniej klas 4-6 dwa takie wnioski 
złożyliśmy do Ministerstwa Sportu i Turystyki też czekamy na wyniki tego naboru. Dziś również zakończył 
się nabór małych Grantów organizowany prze L G D C1W Łobez i przy naszej pomocy i przy naszym 
udziale zostało złożonych wiele wniosków z informacji L G D , że tych otrzymanych wniosków o Granty 
jest 44 szt. natomiast pieniędzy starczy zgodnie z ogłoszeniem o naborze 30 zobaczymy jak nam się uda i 
powiedzie, 

13. dostaliśmy już zaproszenie do podpisania umowy na doposażenie placów zabaw i w przyszłym tygodniu 
będziemy podpisywać umowę o dofinansowanie. Udało się nam uzyskać również dofinansowanie ponad 
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500,000 zł na oświetlenie uliczne w miejscowości Runowie Pomorskim za przejazdem, aż do cmentarza 
dzisiaj też Państwo będziecie mieli w materiałach. Jesteśmy już po przetargu to, też z pieniędzy unijnych 
jesteśmy po przetargu na wyposażenie naszych gniazd, czyli Państwo wiecie dot. to selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych w tych gniazdach stoją pojemniki różnego rodzaju daleko można o nich mówić o 
estetyce. W związku z tym postaraliśmy się napisać wniosek otrzymaliśmy dofinansowanie zakupione 
zostaną pojemniki lada dzień będą rozwożone po terenie naszej gminy, będą ładne kolorowe w formie 
dzwonów. M a m nadzieje, że przyczyni się to do większych atrakcyjności naszych miejscowości 

' 14. trwa nabór na kolejną edycję azbestu bardzo proszę składać wnioski do 31 marca 

15. rusza akcja gabaryty od 6 marcajest już harmonogram, myślę, że Państwo Sołtysie też dostali ogłoszenia 
16. również przygotowujemy się już do wyborów sołeckich Rad Sołeckich i Sołtysów jak również Rady 

Osiedlowej składu i Przewodniczącego, też już harmonogramy zostały rozpisane wiem, że w uzgodnieniu 
z Państwem i też poszły ogłoszenia, rozdane Państwu ogłoszenia do rozwieszenia 

17. a jeszcze inne rzeczy to chciałabym poinformować, iż jest taka możliwość żeby przekształcać prawo 
wieczystego użytkowania gruntów na własność mieszkańcy sporadycznie z tego korzystają, więc tuta 
prośba żeby taką informację również przekazywać. Jest możliwość, jest również możliwość bonifikat, jest 
możliwość rozłożenia na raty itd. można stać się pełnowartościowym właścicielem terenu na którym od 
wieków się jest a niestety fonna własności jest w użytkowaniu wieczystym. Jest taka możliwość póki są 
takie przepisy, przepisy się na bieżąco zmieniają więc należałoby się postarać żeby jak najwięcej naszych 
mieszkańców przekształciło prawo wieczystego użytkowania na własność, 

18. jeśli chodzi również o zmianę w przepisach ostatnie, które weszły w życie dot. Opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, ale myślę, że szerzej o opłacie to zgodnie z planem sesyjnym będzie na następn 
sesji, ale co najważniejsze to od 1 lutego przepisy nie zobowiązują nas do zaokrąglenia tej opłaty. Więc 
jeśli jest gospodarstwo 1 osobowe to płaci się miesięcznie równo 11,50 zł a nie jak do tej pory 12,00 zł i 
jeśli jest gospodarstwo 3 osobowe to teraz się będzie płaciło 34,50 zł a nie 35,00 zł. W związku z tym 
zostały przygotowane takie informacje, postanowienia, które zostały w różny sposób dostarczone do 
mieszkańców, którzy są w tej sytuacji bardzo tu dziękuje sołtysom, że zechcieli nam pomóc i roznieść te 
informacje i postanowienia. Wybory sołeckie są tak zaplanowane, że odbędą się po 1 1 marca czyli ostatnią 
ratę czy opłatę śmieciową Państwo zbierzecie i ratę podatku, bo już też decyzje podatkowe z urzędu zostały 
wypuszczone każdy wie ile ma zapłacić. Chciałabym tylko jeszcze dodać, że jeśli chodzi o podatek od 
nieruchomości na terenie miasta Węgorzyno wprowadzone zostały opłaty masowe związane są z tym, że 
każdy podatnik z miasta płacący podatek od nieruchomości ma indywidualny numer konta bezpośrednio 
wpłacają ten podatek na to konto, te pieniążki są rozliczane już bezpośrednio z jego kontem nie muszą być 
nijak przeksięgowywane. Jest to również udogodnienie również dla Państwa taki system wprowadziliśmy 
na razie, jeśli chodzi o podatek od nieruchomości zobaczymy jak on będzie funkcjonował może inne opłaty 
lokalne będzie można w ten sposób uregulować. Myślę, że to już chyba wszystkie rzeczy, które chciałam 
przekazać co się odbyły. Jeśli są jakieś pytania to z chęcią odpowiem 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję Pani Burmistrz, proszę pytanie Radnej Górniak 

Pani Radna Górniak - j a mam takie pytania czy można by było chodzi o przekształcenie użytkowania wieczystego 
na własność, ponieważ jest to ważna sprawa nie tylko dla tych osób które mają taką sytuację, ale jest to również 
sprawa społeczna i bardzo ważna można by było wysłać taka informację? 

Pani Sekretarz ~ do wieczystych użytkowników my wysyłamy 

Pani Radna Górniak - tak? 

Pani Burmistrz — tak 

Pani Radna Górniak - dobrze, dziękuję 

Pani Burmistrz - wysyłamy ta informacja nie po raz pierwszy jest upubliczniana, ale mówię efekt z tego jest 
znikomy, dlatego poprosiłam również Państwa żeby taką informację przekazywać 
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Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - czy są jeszcze jakieś pytania do informacji złożonej ustnie, może jak się 
coś nasunie to na końcu sesji przy odpowiedziach na interpelacje to radni będą mogli dopytać. Jeżeli nie ma pytań 
to zamykam punkt informacji Burmistrza z działalności między sesjami 

4.Podjęcie uchwal w sprawie 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - pierwsza uchwała na druku nr 1 w sprawie określenia kryterium drugiego 
etapu postępowania rekrutacyjnego do Przedszkola Publiczne im. Króla L w a w Węgorzynie. Proszę o dyskusję, 
pytania przy projekcie tej uchwały jest Pani Dyrektor Przedszkola. Widać, że wszystko jasne wszystkie dzieci 
przedszkole mają, proszę o stanowisko komisji 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej - komisje projekt uchwały na druku 
nr 1 zaopiniowały pozytywnie 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej ~~ dziękuję Przewodniczącemu, jeżeli nie ma pytań do Pani Dyrektor a widzę, 
że nie ma to przejdziemy do głosowania 

Pani Burmistrz - chciałabym prosić o przyjęcie takiej kosmetycznej autopoprawki w podstawie prawnej zamiast 
ustęp ma być punkt, na samym początku na podstawie art. 20 c ust. 4 w związku z art. 20 zf tu ma być pkt 1 
a jest ust. 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - Pani wnosi autopoprawkę? 

Pani Burmistrz - tak 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - kto jest za przyjęciem uchwały w brzmieniu na druku nr ł wraz z 
wprowadzoną autopoprawką Pani Burmistrz? 
W wyniku glosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, głosowało: 
Z a - 1 4 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Pan Przewodniczący Rady Miejskiej — uchwala została podjęta 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - przechodzimy do kolejnej uchwały, uchwała na druku nr 2 w sprawie 
określenia drugiego kryterium etapu postępowania rekrutacyjnego do szkół podstawowych i gimnazjum w Gminie 
Węgorzyno. Proszę o dyskusję, przy tej uchwale, proszę o stanowisko komisji 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej — komisje przyjęły autopoprawkę Pani 
Burmistrz dot. w §1 po słowach „rekrutacja" dopisać „oddziału przedszkolnego" i z tą autopoprawką komisje 
projekt uchwały na druku nr 2 zaopiniowały pozytywnie 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję czy są jakieś pytania? Pani Burmistrz proszę 

Pani Burmistrz - właśnie chciałabym prosić o przyjęcie tej autopoprawki dwóch tej pierwszej kosmetycznej dot. 
zmiany w podstawie prawnej ustępu na punkt i w §1 określa się w tabeli kryterium rekrutacji do bardzo proszę o 
dopisanie oddziału przedszkolnego przecinek klas pierwszych szkół podstawowych itd. w uzasadnieniu jest 
natomiast w treści uchwały nam gdzieś to uleciało 

trona 7 z 1 



Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję, nie ma pytań przechodzimy do głosowania, kto jest za przyjęciem 
uchwały w brzmieniu jak na druku nr 2 wraz z autopoprawkami Pani Burmistrz ten punkt i potem dopisanie 
oddziału przedszkolnego? 
W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, głosowało: 
Za-14 
Przeciw — 0 
Wstrzymało się - 0 
Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwała została podjęta 

Uchwała Nr W26/2015 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 26 lutego 2015 roku 

w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do szkół podstawowych i 
gimnazjum w Gminie Węgorzyno 

(uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu) 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - projekt uchwały na druku nr 3 w sprawie zmiany Statutu Związku Miast 
i Gmin Pojezierza Drawskiego, proszę o dyskusję przy tej uchwale, proszę o stanowisko komisji 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej - komisje projekt uchwały na drul 
nr 3 zaopiniowały pozytywnie 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję czy ktoś chce coś dodać? Nie widzę. Głosujemy projekt uchwały 
na druku nr 3, kto jest za? 
W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, głosowało: 
Za-14 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Pan Przewodn iczący Rady Miejskiej — uchwała została podjęta 

Uchwała Nr V/27/2015 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 26 lutego 2015 roku 

w sprawie zmiany Statutu Związku Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego 
(uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu) 

Pan Przewodn iczący Rady Miejskiej - projekt uchwały na druku nr 4 w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Węgorzyno na rok 2015, mamy wprowadzony poprawiony druk nr 4. Proszę o dyskusję albo wprowadzenie Pani 
Burmistrz może 

Pani Burmistrz - większość zmian w budżecie to zmiany kosmetyczne te kwoty i zadania zostały przez Państwa 
Radnych przyjęte do budżetu już w grudniu, ale pod innymi numerkami i cyferkami klasyfikacji budżetowej, 
powinny być pod innymi w związku z tym jest ta zmiana w tej uchwale ponanoszona i to Państwo Radni dostali w 
materiałach sesyjnych. Natomiast dzisiejsza autopoprawka, którą Państwo Radni przyjęliście na moją prośbę dot. 
wprowadzenia kolejnego zadania inwestycyjnego, jakim jest oświetlenie uliczne w miejscowości Runowo 
Pomorskie w związku z tym, że w wieloletnim planie finansowym ta inwestycja była przewidziana na 2016 rok, 
ale pojawiły się możliwości pozyskania środków zewnętrznych i z nich skorzystaliśmy i to z sukcesem, bo tak jak 
mówiłam udało się nam pozyskać ponad 500,000 zł środków na tą inwestycję pod warunkiem, że ją zrealizujemy 
do końca czerwca dlatego wprowadzamy do budżetu naszej gminy na 2015 rok właśnie tą inwestycję. Właśnie 
poprzez tej projekt, poprawiony projekt uchwały chcemy tą inwestycję wprowadzić oczywiście na realizację 
musimy mieć całość środków inwestycja będzie warta ponad 800,000 zł, 500,000 zł dostajemy musimy jeszcze 
zabezpieczyć tą resztę 300 parę tysięcy. W związku z tym, że planowaliśmy spokojnie względem mocy 
przerobowych, że tak nazwę budżetu w przyszłym roku więc ten wkład własny nie był planowany i dlatego bardzo 
bym prosiła, aby na ten wkład własny przesunąć odpowiednie środki z innych inwestycji tegorocznych: z 
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inwestycji oświetlenia hybrydowego w Kąkolewicach, inwestycji remontu nawierzchni na osiedlu 40- lecia kolejne 
etapy. Po przetargach miejmy nadzieje, że będą oszczędności, bo do tej pory nam się to prawie zawsze udaje i te 
pieniądze, które w tej chwili zamieramy z tych inwestycji zaplanowanych i przenosimy w to miejsce mam nadzieję, 
że wrócą spowrotem i będziemy mogli również je realizować bez żadnych problemów, ale w chwili obecnej żeby 
móc podpisać umowę na dofinansowanie, którą będziemy w przyszłym tygodniu podpisywać musimy mieć 
zabezpieczenie na całość 

Pan Przewodniczący Rady Miejskie] - dziękuję Pani Burmistrz, proszę o pytania radnych odnośnie tego projektu 
zmiany budżetu?. Proszę przewodniczącego komisji o przeczytanie stanowiska komisji 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej - komisje pracowały już na 
poprawionym projekcie uchwały i projekt ten zaopiniowały pozytywnie 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję, nie widzę pytań. Tak jak radny powiedział komisje pracowały na 
poprawionym projektem uchwały na druku nr 4 stanowisko jest pozytywne. Kto z radnych jest za podjęciem 
uchwały w brzmieniu jak jest na druku nr 4 poprawionym, kto jest za? 
W wyniku glosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, glosowało: 

w sprawie zmiany budżety Gminy Węgorzyno na rok 2015 
(uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokoły) 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - projekt uchwały wprowadzony pod ppkt nr 5 w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2015 -2021, ta uchwała jest konsekwencją podjęcia tej uchwały 
wcześniejszej tak skracając to jest uchwała techniczna, ale proszę o pytania do projektu tej uchwały. Jeżeli nie ma 
to proszę o stanowisko komisji 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej - komisje projekt uchwały na druku 
nr 5 zaopiniowały pozytywnie 

nan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję czy są jakieś pytania? może do treści tej uchwały?. Przechodzimy 
do głosowania, kto jest za podjęciem uchwały? 
W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, głosowało: 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwała wprowadzona na druku nr 6 w sprawie zaciągnięcia pożyczki 
Banku Gospodarstwa Krajowego w Szczecinie na wyprzedzające finansowanie programu i projektu 
współfinansowanego z budżetu Unii Europejskiej, proszę o pytania do projektu uchwały. Proszę o stanowisko 
komisji 
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Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej - komisje projekt uchwały na druku 
nr 6 zaopiniowały pozytywnie 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję, czy są jeszcze jakieś pytania? nie ma. Przechodzimy do 
głosowania, kto jest za podjęcie uchwały? 
W wyniku glosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, głosowało: 
Za-14 
Przeciw — 0 
Wstrzymało się - 0 
Pan Przewodniczący Rady Miejskiej — uchwała została podjęta 

Uchwała NrV/30/2015 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 26 lutego 2015 roku 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego w Szczecinie na wyprzedzające 
finansowanie programu i projektu współfinansowanego z budżetu Unii Europejskiej 

(uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu) 

Pan P rzewod n iczący Rady Miejskiej - wyczerpaliśmy blok podjęcia uchwał. Ogłaszam 10 minut przerwy. 

-10 minut przerwy -

5.Odpowiedzi na interpelacje. 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - odpowiedzi na wnioski, zapytania i interpelacje radnych, proszę Pani 
Burmistrz 

Pani Burmistrz — odpowiedzi, te które są mi znane: 

1. N a ul. Przemysłowej to już wczoraj zostało przedyskutowane i uzgodnione, bo nieruchomości praktycznie 
nie są nasze zostały sprzedane w drodze przetargowej i są w rękach prywatnych, ale niemniej jednak 
rozmowy przeprowadzone zostały i wiem, że niebawem zostanie wszystko uprzątnięte 

2. Do Enea Panie, że tak powiem z naszej góry z drugiego piętra, które brały udział jakby w inwestycji, czy 
wydawały odpowiednie decyzje pozwalające na przeprowadzenie inwestycji dla Enea mają już 
powiedziane, że mają to tak dopilnować, bo jest to środek miasta i nie powinno być jakiś tam niedociągnięć 
wiadomo ziemia też po pewnym czasie może osiadać więc mają to na uwadze i mają przypilnowp 
inwestora 

3. ul. Spokojna przyjrzymy się temu tematowi 
4. Jeśli chodzi o lustro to sama muszę się rozeznać w temacie, bo nie pamiętam 
5. Skrót od policj i do Biedronki błoto, krzaki też się przyjrzymy i poczynimy odpowiednie rozmowy z 

osobami, które by mogły nam w tym pomóc 
6. Zmiana w statucie, statut jest przyjmowany w drodze uchwały przez radnych niedawno była zmiana 

statutu. Nie wiem czy Państwo radni chcieliby się ponownie pochylić nad tym tematem?, to od Państwa 
zależy kształt statutu 

7. Cypel w Cieszynie zostanie sprawa przekazana według kompetencji 
8. jeśli chodzi o świetlicę w Trzebawiu oczywiście taka inwestycja jest przeze mnie brana pod uwagę były 

pozyskiwane nieruchomości również pod ten cel jak również pod przeniesienie placu zabaw, któiy 
nieszczęśliwie jest ulokowany za miejscowością i w miejscu, który się kojarzy z czymś innym tutaj zabiegi 
mieszkańców powodują, że chcemy to przenieść na inną nieruchomość, nieruchomość jest pozyskana od 
agencji 

Pan Radny Szyłowicz - przepraszam, że od razu się wtrącę czy tam od razu będzie miejsce na świetlicę czy tylko 
na plac zabaw? 
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Pu ni Burmistrz — myślę, że to miejsce możemy również rozważać pod świetlice w pierwszej kolejności 
praktycznie przy minimalnych nakładach finansowych można za zgodą przenieść ten plac zabaw. A 
świetlica to jest to inwestycja sięgająca wydatków rzędu setek tysięcy więc to musimy bardziej skrupulatnie 
rozważyć i ewentualnie wykorzystywać możliwości, jakie się będą pojawiać ze środków zewnętrznych 

9. Nawiązać współpracę z Drawskiem w sprawie komunikacji, ja się rozeznam w tym temacie, ale szczerze 
mówiąc nie sadzę żeby Drawsko miało komunikację miejską żeby utrzymywało i żeby móc się cokolwiek 
dogadywać połączenia komunikacji autobusowej są na zasadzie takiej że jeżeli firma przewozowa 
skalkuluje i jest to dla nich opłacalne to wystawiają autobusy i starają się o wpisanie danego kursu w 
rozkład jazdy, jeśli się im to nie opłaca to po prostu takich przejazdów nie ma 

Pani Radna Łukasza — z lego co rozmawiałam z Panem Drozdowskim Radnym Powiatowym wytłumaczył mi, że 
można przez gminę wniosek złożyć o zmianę albo rozpatrzenie, bo też się składa o przesunięcie żeby były 
skomunikowane pociągi ten co z Wrocławia wraca żeby czekał można tak samo zrobić przez gminę przynajmniej 
spróbować 

Pani Burmistrz - to chodzi o zmianę? 

Pani Radna Łuksza - chodzi o zmianę, albo dołożenie jakiegoś jak ludzie do pracy dojeżdżają, jest o 5:00 rano 
pociąg i później długo nic nie ma 

Pani Burmistrz -
1 0. N a ul. Drawskiej czy będzie chodnik?, szczerze mówiąc nie było to nigdy przedmiotem rozmów z zarządcą 

dróg krajowych cieszmy się, że chociaż z jednej strony jest na tyle szeroki, że nie ma przeludnienia na nim, 
a również droga sama ulica Drawska nie jest wielopasmowa, że nie można przejść w każdym momencie. 
Zresztą osoby, które mieszkają po drugiej stronie mieszkają to albo od strony Witosa się do nich wchodzi, 
bo są na skarpie tam chyba tylko są dwa wjazdy tutaj na rogu z Pionierami trzy domostwa są tylko. W 
każdym bądź razie jest po jednej stronie i oby w każdej miejscowości był po jednej stronie. Bardziej 
zabiegamy o to żeby był na końcu ulicy Podgórnej, na końcu ul. Drawskiej ewentualnie na końcu ul. 
Południowej to są jakby priorytety jeśli chodzi o nowe inwestycje chodnikowe w tej części miasta 

11. Oferta inwestycyjna jest takowa na naszej stronie internetowej, jak również mamy ofertę inwestycyjną na 
dodatkowej stronie inwestowanie tylko już teraz nie pamiętam czy pl czy eu i mamy podtrzymaną tą 
witrynę są tam zamieszczone nieruchomości na terenie Gminy Węgorzyno gdzie mogą inwestorzy 
rozważać pod lokalizację swoich działalności 

12. Kiedy podkrzesanie, niebawem się rozpocznie to podkrzesanie 
13. Boksy dla zawodników zobaczymy, bo na bieżąco naprawiamy, zdążyliśmy naprawić przelew został 

puszczony na zapłatę za naprawienie przystanków autobusowych na następny dzień zostały rozbite to tak 
w nieskończoność poprawiamy, albo wymurujemy i będą brzydkie szpetne, ale trwałe, mocne i nie do 
rozwalenia. Runowo Pomorskie Pani Sołtys wie Pani, że znowu nie ma Pani szyby 

Pani Radna Sławska — słyszałam wczoraj 

Pani Burmistrz — a zdarzyłam dwa dni temu puścić przelew, parę dni temu zostało naprawione, mówię albo 
będziemy kupować takie przystanki autobusowe jak np. jadąc do Drawska 

Pan Stępkowski Sołtys Sołectwa Sarnikierz - gdyby tiiy nie jeździły przez naszą miejscowość to przystanek stałby 
cały do tej pory, bo dzieci nie niszczą tylko tiry które przejeżdżają i szyby wybijają 

Pani Burmistrz -
14. świetlica na sołectwie Sarnikierz Panie sołtysie, w którym miejscu na Sołectwie Sarnikierz?, bo jak 

zrobimy w Podlipcach to Dłusko się będzie buntowało jak zrobimy w Dłusku to Podlipce 

Pan Stępkowski Sołtys Sołectwa Sarnikierz - najlepiej zrobić w Podlipcach dopóki tam mieszkam, w Podlipcach 
jest więcej dzieci w Sarnikierzu praktycznie nie ma, albo najlepiej załatwić taką bonanzę i ciągnikiem przewozić 
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Pani Burmistrz — a mamy już doświadczenie z zebraniami sołeckimi, że co by nie wymyślił z której strony by nie 
zabierał na tą wycieczkę z zebrania sołeckiego to nigdy nie jest dobrze 

Pan Stępkowski sołtys Sołectwa Sarnikierz - albo oddzielić zabrać Dłusko do Winnik dołożyć i już będzie problem 
trochę mniejszy załatwiony, przecież z Winnik jest bliżej do Dłuska niżeli ja czy ktoś inny będzie sołtysem z 
Podlipiec jest do Dłuska 

Pani Burmistrz - i znowu nie znajdziemy dobrego rozwiązania, dlaczego Ginawa z Wiewieckiem a dlaczego 
Przytoń ma aż 4 miejscowości porozrzucane i sołtys ma problem gdzie kogo dać do pracy i jak po kolei kosić, żeby 
jedno nie zdążyło zarosnąć zanim ostatnie się nie skosi. To są problemy bieżące myślę, że tu złotych środków nie 
ma 

Pan Stępkowski Sołtys Sołectwa Sarnikierz - ale Pani Burmistrz dostanę człowieka na dwie godziny dziennie dam 
mu kosiarkę w Podlipcach zanim on dojdzie do Dłuska to on musi spowrotem wracać 

Pani Burmistrz - ja rozumiem, ale po prostu mamy takie sołectwa a nie jesteśmy w stanie żeby mieć 30 sołectw 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Pani Burmistrz, Radny Szyłowicz proszę 

Pan Radny Szyłowicz - nawiązując do wypowiedzi Pani Bunnistrz zwracam się do Pana, aby podjął Pan działania 
żeby przedyskutować mój wniosek o zmiany w statucie pomiędzy Radną Miasta i podjąć odpowiednie kroki, at 
ta zmiana nastąpiła 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję przyjąłem wniosek myślę, że niedługo będziemy mieli szkolenie 
to też tam się podszkolimy i radni zdecydują wtenczas przygotuje projekt uchwały przy pracy przy statucie z reguły 
była powoływana komisja statutowa. Myślę, że to jest tylko jeden wniosek. Do tematu się pochylę i zapoznam 
pewnie mecenasa zaangażuję Pan tam podstawy prawne dał, Pan zostawi ten wniosek w biurze rady to pewnie się 
zajmiemy. To akurat jest kompetencja rady nie Pani Burmistrz. Czy są jeszcze jakieś pytania do interpelacji i 
wniosków, Pani Radna Sławska 

Pani Radna Sławska - ja chciałam Pani Bunnistrz, boja sobie wypisałam interpelacje i nie mam na nie odpowiedzi 
a taka dosyć ważna sprawa odnośnie wieży ciśnień, która jest niezabezpieczona czy Pani już coś z koleją 
rozmawiała na ten temat, czy jak to wygląda?. To jest niezabezpieczone dzieci chodzą, ciepło się robi i żeby coś 
się nie stało tamte drzwi na dole są rozwalone 

Pani Burmistrz - tematem się już zajęliśmy i był kontakt między pracownikiem urzędu a właścicielem tego 
obiektu, będziemy monitować 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - jeżeli nie ma dyskusji w tym punkcie więcej, przejdziemy do krótkiej 
informacji Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach między sesjami 

ó.lnformacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podjętych w okresie między sesjami. 

Przewodniczący Rady Miejskiej - na wiele zaproszeń praktycznie w jednym uczestniczyłem w tej Gali Smoków, 
bo tam byli nasi mieszkańcy czy tam obywatele nominowani, było miło jak co roku zresztą. Stowarzyszenie 
Kuropatniki zostało docenione za te swoje lata pracy i było miło uczestniczyć wręczać kwiaty, a Smoka to pewnie 
członkowie w honorowym miejscu go ustawili i oprócz Gali Smoków to była praca biurowa, to tradycyjnie w tej 
pracy biurowej to same typowe przyziemne tematy podatek od nieruchomości za duży, dlaczego z czego wynika 
część mieszkańców praktycznie oczekiwało, że ja mam wpływ na to, że podatek mogę obniżać, ja nie obniżam 
temat podatku to Pani Burmistrz. My, jako radni z reguły to w listopadzie ustalamy wysokość podatków i one już 
obowiązują w przyszłym roku. Wolne wnioski i komunikaty Pani Bunnistrz może 

Pani Radna Sławska - mogę w wolnych wnioskach? 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - a to w wolnych wnioskach, to proszę w wolnych wnioskach, proszę wolne 
wnioski i komunikaty 
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7.Wolne wnioski i komunikaty. 

Pani Radna Sławska. - Pani Burmistrz ja dostałam tutaj odpowiedz odnośnie moich sportowców i tak nie jestem 
usatysfakcjonowana, bo to się nijak ma do tych osiągnięć sportowych. Ja rozumiem, że jest taka uchwała, bo tutaj 
jest, że dla tych, którzy mają niskie dochody, którzy mają ciężką sytuacje finansową, niepełnosprawność, coś 
takiego nie ma tu nic na temat uzdolnień. Jak to się ma do tego, że Ci ludzie są zdolni i osiągają duże sukcesy 
sportowe zastanawiam się czy nie można byłoby takiej uchwały zrobić która by nagradzała ludzi, którzy coś 
osiągają i mogłoby mobilizować do lepszej pracy i docenić to co już zrobili. Czy nie możemy podjąć takiej 
uchwały, która by po prostu dawałam im jakieś nagrody drobne za wybitne osiągnięcia, bo oni osiągnięcia robiąc 
to też w jakiś sposób promują nasza gminę 

Pani Burmistrz - nad tym można by było dyskutować, bo jeżeli reprezentuję czy gra czy reprezentuje w danym 
klubie to reprezentuje dany klub, to niestety nie są nasze kluby i nie reprezentują nas bezpośrednio. Natomiast, 
jeśli Pani mówi o nagradzaniu takowym czy innym jeśli są to uczniowie naszych szkół to za osiągnięcia zarówno 
sportowe jak i z innej wiedzy, jeśli dyrektor poinformuje i zawnioskuje o przyznanie nagrody, to jest przyznawana 
nagroda a innej osobnej puli poza tymi nagrodami, poza stypendiami szkolnymi, zasiłkami i wyprawką szkolną, 
to Pani jako radna wie, że nie ma w budżecie takiej puli ani nie ma takich wolnych środków, żeby taka pulę 
stworzyć dla wszystkich którzy zdobywają 

"ani Radna Sławska — nie możemy zrobić uchwały? 

Pani Burmistrz - a czy uchwała pomnoży nasze dochody? 

Pani Radna Sławska — się przesunie troszeczkę 

Pani Radna Łuksza - a ile jest osób, którzy mają osiągnięcia ponad wojewódzkie? 

Pani Burmistrz - rozmawiałam bynajmniej z rodzicami tej dziewczyny i rozmawiałam, jeśli się zwrócą o 
dofinansowanie zakupu obuwia, czy sprzętu sportowego, czy dresów bo będą mieli potrzebę kupić nowe. To my 
spróbujemy znaleźć środki i jakąś część może sfinansować czy dofinansować tak, ale rodzice mówią, że to nie o 
to chodzi, wie Pani trudno mieć stypendium gdzie będzie co miesiąc wypłacana jakaś wartość, ale ja Pani tłumaczę, 
że ja rozmawiałam bezpośrednio z tymi rodzicami więc taką infonnację powiedzieli, przekazali że to nie chodzi o 
dofinansowanie jednorazowe do jakiejś odzieży, obuwia czy dresów 

Pani Radna Łuksza — ale może, jeżeli nie chodzi o dofinansowanie może żeby po prostu wynagrodzić te osoby 
jednorazowo C i , co mają jakieś ponad wojewódzkie osiągnięcia ten chłopak z Runowa on sam on nie reprezentuje 

adnego klubu reprezentuje Gminę Węgorzyno, tak naprawdę reprezentuje Runowo i siebie, nawet gdybyśmy 
mieli się upierać, że reprezentuje jakiś klub nie on reprezentuje tylko siebie i gminę 

Pan Radny Nowacki - ale zgłaszając się do zawodów z tego, co wiem to w A Z S - ie trenował 

Pani Burmistrz - ja myślę, że to można przedyskutować na komisjach 

Pan Przewodn iczący Rady Miejskiej - dobrze bo widzę, że dyskusja jest dowolna, proszę sołtysie udzielam głosu 

Pan Stępkowski Sołtys Sołectwa Sarnikierz - dziękuję, chciałem się Pani Burmistrz zapytać jak jest sprawa z tym 
budynkiem, na naszą kapliczką czy to już poszło do przodu? 

Pani Sekretarz - do Agencji o to wystąpiła Parafia, bo dla nas agencja nie da na taki cel 

Pani Burmistrz - tak ustaliliśmy z agencją 

Pan Stępkowski Sołtys Sołectwa Sarnikierz - dziękuję bardzo 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję w wolnych wnioskach, radna Lewandowska 
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Pani Radna Lewandowska - może nie jako radna a może Przewodnicząca Rady Rodziców przy Gimnazjum w 
Węgorzynie, chciałabym tutaj bardzo serdecznie podziękować: kolegom, koleżankom, radnym, pracownikom 
urzędu i wszystkim sympatykom za wsparcie nas rodziców w zabawie karnawałowej, która odbyła się 13 lutego 
w naszym gimnazjum. Zebraliśmy dosyć pokaźną sumę, która oczywiście będzie przeznaczona dla dzieci 
oczywiście na ten cel na jakieś ewentualnie nagrody i inne ich potrzeby więc zapraszam ponownie, dziękuję 
serdecznie 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej-- dziękuję wolne wnioski i komunikaty, proszę Pani Sołtys 

Pani Kuczyńska Sołtys Sołectwa Chwarstno - Pani Bunnistrz czy nie ma możliwości, bo będą zabierać te 
gabaryty, ale ludzie będą robić teraz porządki i wszystko się znajdzie na wysypiskach dzikich, za wsią czy nie 
można by było tych kontenerów tak jak kiedyś postawić na jeden dzień chociaż w każdej wsi? 

Pani Burmistrz - ale Pani Sołtys, ale co jeszcze innego wielkie gabaryty będą zabrane, śmieci czy ktoś miał 
podpisaną umowę, czy ktoś nie miał to jest wyposażona nieruchomość w pojemniki, co jest jeszcze innego trzeba 
się pozbyć? 

Pan Stępkowski Sołtys Sołectwa Sarnikierz - ale gabaryty były zbierane ostatnio to śmieci zostały przy przystanku 
autobusowym w lesie został jeden fotel i do tej pory tam leży. Pytałem się czy ten fotel zabiorą? tak jak będziemy 
wracać przyjedziemy i go zabierzemy w tej chwili on stoi dalej 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję myślę, że za miesiąc będzie sesja poświęcona nie powiem, że 
głównie podatkom, ale będzie cała analiza tematyki śmieciowej i to co Pani wywołała temat myślę, że na komisjach 
i na sesji przedyskutujemy, bo ja mam też swoje uwagi Radny Szymko to też zna lasy też wie społeczeństwo 
edukować to chyba od przedszkola. Dorośli się nie nauczyli, że i tak zapłacone mają zapłacone za śmieci i tak mają 
zabrane oni i tak wywożą z nawyku, sołtys proszę 

Pan Korcz Sołtys Sołectwa Mielno - jak walczyć ze śmieciami ja już kiedyś na sesji to mówiłem jeszcze raz 
powiem jak się kogoś złapie np. faktury czy coś takiego, że można z tym porządek zrobić, był taki przypadek w 
Mielnie do dzisiaj wywozi ta Pani śmieci jak przyjedzie i wyjeżdża do pracy do Niemiec rozwozi śmieci po terenie 
gminy, zostały doręczone zdjęcia tych śmieci faktury z nazwiskiem i imieniem 

Pan Radny Szynków - to nie jest dowód 

Pan Korcz Sołtys Sołectwa Miełno -pytam to jak z tym walczyć? 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - myślę, że za miesiąc będziemy ten temat rozważać to Pani Burmistrz notujf 
Pani sekretarz zna temat to pewnie będziemy strażnika mieli na sesji to też się wypowie 

Pan Korcz Sołtys Sołectwa Miełno — do strażnika wszystko dostarczono, zdjęcia z fakturami 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - to się wytłumaczy, co zrobił i dlaczego jeszcze dalej wyrzuca ta Pani 

Pan Korcz Sołtys Sołectwa Mielno - dla strażnika to nic nie znaczy bo mógł ktoś podrzucić te śmieci 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - wolne wnioski i komunikaty Pani Burmistrz? Ja w komunikatach wolnych 
wnioskach jeden temat na koniec wszyscy otrzymaliśmy harmonogram zebrań wiejskich i zaproszenia na 1 ] marca 
na spotkanie z sołtysami to otrzymali radni i sołtysi Pani Burmistrz zaprasza. Kończy się 4 — letnia praca sołtysów 
będą nowe wybory myślę, że część sołtysów podejmie się tej niewdzięcznej pracy, ja zawsze mówię żeby to była 
satysfakcja z Waszej pracy a czasami napracujecie się a sąsiad nawrzuca wiązanki różnej a tutaj jak na sesji jak to 
na sesji za to co do tej pory zrobiliście sołtysi my na tej sali na sesji w listopadzie żegnaliśmy się i dziękowaliśmy, 
bo radni odchodzili żeśmy się z sołtysami pożegnali, ale dla przypomnienia powiem dziękujemy sołtysi za te cztery 
lata pracy. Część z Was odejdzie dziękujemy C i , co zostaną to gratuluję i życzę żebyście sobie jakoś poradzili. 
Będzie 11 - go spotkanie zaproszenie też otrzymałem mimo, że podpisywałem Pani burmistrz pewnie część 
artystyczną przygotuje. Te cztery lata przeleciały tak szybko, że jak sami spojrzycie do tyłu było bardzo dużo 
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problemów zobaczcie przez te cztery lata. co robiliście i już się skończyło teraz kolejne cztery też się spotkamy 
niebawem wiadomo jak ten czas szybko pobiegnie a 11 to myślę, że to będzie na wesoło. Ja z komunikatów 
miałbym wszystko, czyli nie manie więcej. 

9.Za kończenie obrad. 
Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - Zamykam V sesje Rady Miejskiej w Węgorzynie. 
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